UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1719. usque ad annum 1720

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1782**

**VD18 13322648**

§. 3. Hac acta in tabulas redacta, typisque edita.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67659](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67659)

Sæc. XVIII. Pontificis juxta requisitionem illustri-  
A. C. 1719. fimi Procuratoris Catholici, qui ele-  
 ganter ac fortiter pro suo more pero-  
 ravit. Facultatis, Episcoporum, Ecclesiæ  
 Gallicanæ, Regis ac Regni jura strenue  
 defendit, item legerint instrumentum  
 Appellationis Eminentissimi Cardinalis  
 Noailii Archiepiscopi Parisiensis, qua  
 ad concilium futurum generale provo-  
 cat & ab supradiçtis literis & a De-  
 creto inquisitionis die 16. Febr. anni  
 decurrentis, cui etiam Eminentiff. Car-  
 dinalis Appellationi a S. Facultate ad-  
 hærendum esse deputati vestri censue-  
 runt. „

Ceterum huic Conclusioni nonnisi  
 septendecim Doctores, atque inter eos  
 etiam Dupinus subscripti leguntur: et si  
 centum & unus interessent moxque ad  
 initium P. Mercierus Franciscanus, Vi-  
 vantius veteranus Parochus, & Magi-  
 ster Drouinus hanc appellationem esse  
 damnandam, palam propugnarent, &  
 relecta Facultatis deliberatione Corne-  
 liani Gymnasii Præfectus, aliique Do-  
 ctiores sese opponerent.

§. III.

*Hæc acta in tabulas relata typisque  
 vulgata.*

Reci-

Recitatis ac missis in deliberationem Sæc. XVIII.  
 præfatis instrumentis, lectaque con- A. C. 1719.  
 clusione sententiæ Deputatorum Syn-  
 dicus a S. Ordine postulavit. I. Ut Acta Facul.  
 hæc sententia ab omnibus approbare- pag. 449.  
 tur. II. Ut nominarentur, deputati, qui  
 sacrae Facultatis nomine adirent Emi-  
 nentissimum Cardinalem Noailium hu-  
 jus Urbis Archiepiscopum, ipsi gratula-  
 turi de ea animi fortitudine atque con-  
 stantia, qua pergit sanam de eorum,  
 quos Spiritus sanctus posuit Episcopos  
 regere Ecclesiam Dei, de sanctissimis  
 Ecclesiæ Gallicanæ libertatibus, de Re-  
 gum nostrorum atque Regni juribus,  
 & Facultatum Theologicarum doctri-  
 nam tueri.

Tertium fuit, ut quoniam jam con-  
 clusione lata die 26. Mensis Septembris  
 voluit sacer ordo deputatos, quos nomi-  
 navit, in id incumbere, ut Appellatio ad  
 proximum futurum concilium legitime  
 congregandum & celebrandum inscri-  
 beretur in scriniis supremæ curiæ Par-  
 lamenti, velit in præsentiarum jubere,  
 ut iidem deputati, ubi tempus oppor-  
 tunum sese dederit, adeant illustrissi-  
 mum amplissimi senatus Principem, in-  
 tegerrimum Procuratorem Catholicum,  
 aliosque viros senatoria dignitate do-  
 natos, postulaturi ab ipsis, ut gratos  
 habeant omnes actus supradictos sacrae

Sæc. XVIII  
A. C. 1718  
Facultatis, & auctoritate sua decernant, ut in scriniis supremæ curiæ inscribantur Appellationes sacri Ordinis ad concilium generale, eidem sacro ordini velint dare actum sensus, secundum quem intelligi debeat Juramentum circa Romanorum Pontificum decreta, quod emitti solet a Candidatis, Baccalaureis & Licentiatis, rogentque illos omnes, ut pro solita sua in sacrum ordinem Benevolentia atque æquitate, eum hac in parte eadem protectione honestent, atque tutentur, qua in aliis occasionibus semper honestarunt atque tutati sunt.

Quartum postulatum fuit, ut sacer ordo suis deputatis copiam faciat publicæ luci tradendi quæcunque hucusque gesta sunt a sacra Facultate in negotio harum Appellationum, & illorum omnium exemplaria honorifico comitatu deferantur ad Regem Christianissimum, Augustissimum Regni moderatorem, Serenissimos Principes, supremos Magistratus, primarios cujuscunque Ordinis viros, & transmittantur etiam ad omnes facultates & Academias, sicut & ad omnes Proto-Præsides, Procuratores, & Advocatos Catholicos hujus Regni.

De quibus capitibus in deliberationem missis ab honorando Magistro Chaudiere

diere Decano & comitorum præside, *Sæc. XVIII.*  
 cum centum & decem Magistri sententiam dixissent, sic conclusum est. *A. C. 1719.*

I. Sacra Facultas ratam gratamque habet in omnibus sententiam D.D. Deputatorum ab ipsis subsignatam die sexta Mensis decurrentis, idque unanimiti suffragio omnium magistrorum, uno excepto M. Drouyn in suprema parlamenti curia Senatore.

II. Nominat deputatos jam nominatos die 26. Septembris, qui suo nomine adeant Eminentissimum Cardinalem Noailium Parisiensem Archiepiscopum ipsi gratulaturi de animi fortitudine ac constantia, qua pergit sanam doctrinam, sanctissimas Ecclesiæ Gallicæ libertates, jura Regni, Episcoporum ac facultatum Theologicarum tueri.

III. Statuit ut deputati supradicti in id incumbant, ut Appellationes sacre Facultatis ad futurum concilium legitime congregandum ac celebrandum inscribantur in scriniis supremæ parlamenti curiæ, ac nomine sacri Ordinis adeant illustrissimum senatus amplissimi Proto - præsidem, integerrimum Procuratorem Catholicum, aliosque viros senatoria auctoritate donatos, postulaturi, ut detur facultati actus declarationis suæ, juramentum quod initio

Sæc. XVIII. A. C. 1719 actuum Candidatorum, Baccalaureorum & Licentiatorum præstari solet circa decreta Pontificia, de iis tantum Decretis intelligi, quæ ab Ecclesia universali Canonico judicio suscepta sunt, secundum leges Ecclesiæ promulgata & in Galliis recepta juxta Canonicas sanctiones & Regum placita, a supremis senatibus recognita & inscripta, utque velint supremi illi Magistratus pro sua in sacrum ordinem Benevolentia atque æquitate illum hac in parte protectione sua honestare atque tutari.

IV. Deputatis potestatem facit quæcunque a sacro ordine in hoc Appellationum negotio gesta sunt, publicæ luci tradendi, & illorum exemplaria honorifico comitatu deferendi ad Regem Christianissimum, Augustissimum Regni Moderatorem, Serenissimos Principes, supremos Magistratus, & Primarios cujusque Ordinis viros, atque ut eorundem deputatorum opera ad omnes Facultates Theologicas & Academies, necnon ad supremos senatuum Præsides virosque Regios transmittantur.

§. IV.

*Literæ Appellationis ad Concilium  
Generale a Facultatis Doctoribus interjectæ.*

His